
8528 Viernes 15 febrero 2008 BOE núm. 40

Disposición transitoria única. Aplicación retroactiva.

Lo previsto en esta orden será de aplicación a las subvenciones por 
contratación de Agentes de Empleo y Desarrollo Local ya concedidas y a 
las correspondientes contrataciones existentes en el momento de entrada 
en vigor de la misma.

Disposición derogatoria única. Derogación normativa.

Queda derogado el apartado 3 del artículo 10 de la Orden del Ministerio 
de Trabajo y Asuntos Sociales de 15 de julio de 1999, por la que se estable-
cen las bases de concesión de subvenciones para el fomento del desarrollo 
local e impulso de los proyectos y empresas calificadas como I + E.

Disposición final primera. Título competencial.

La presente orden ministerial se dicta al amparo de lo establecido en 
el artículo 149.1.7.ª de la Constitución.

Disposición final segunda. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 6 de febrero de 2008.–El Ministro de Trabajo y Asuntos Socia-
les, Jesús Caldera Sánchez-Capitán. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 2778 RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2008, de la Dirección 
General de Política de la Pequeña y Mediana Empresa, por 
la que se publican las ayudas concedidas en el año 2007, 
del Plan Nacional de Investigación Científica, Desarrollo e 
Innovación Tecnológica (2004-2007), en la parte dedicada 
al fomento de la investigación técnica para apoyo a cen-
tros tecnológicos a través de proyectos consorciados.

Por Orden ITC/1012/2007, de 10 de abril, se efectuó convocatoria del 
año 2007, para la concesión de ayudas del Plan Nacional de Investigación 
Científica, Desarrollo e Innovación Tecnológica (2004-2007) en la parte 
dedicada al fomento de la investigación técnica para apoyo a centros 
tecnológicos a través de proyectos consorciados (BOE número 92, de 17 
de abril de 2007).

Una vez resuelta la citada convocatoria, procede dar cumplimiento a 
lo establecido en el artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, y en el artículo 30 del Real Decreto 887/2006, de 
21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, General 
de Subvenciones.

En consecuencia, resuelvo:

Artículo único.

Dar publicidad a las ayudas concedidas por la Dirección General de 
Política de la PYME al amparo de la Orden ITC/1012/2007, de 10 de abril 
de 2007, por la que se efectúa la convocatoria del año 2007, para la conce-
sión de ayudas del Plan Nacional de Investigación Científica, Desarrollo e 
Innovación Tecnológica (2004-2007) en la parte dedicada al fomento de la 
investigación técnica para apoyo a centros tecnológicos a través de pro-
yectos consorciados (BOE número 92, de 17 de abril de 2007).

Todas estas ayudas se imputan al programa y crédito presupuestario 
20.17.467C.784, figuran en el anexo que se adjunta, indicando además el 
número de proyecto y su título, así como nombre del beneficiario y su 
número de identificación fiscal.

Madrid, 25 de enero de 2008.–La Directora General de la Pequeña y 
Mediana Empresa, María Callejón Fornieles. 

ANEXO
Partida presupuestaria de subvención 20.17.467C.784

Entidad NIF Expediente Proyecto
Total

–
Euros

     

Fundacion Tekniker. G20545729 FIT-170200-2007-0001 Robots autónomos y cooperantes. 977.190,5
Aidima-Asociación para la Investigación y Desa-

rrollo de las Industrias del Mueble y Afines.
G46261590 FIT-170260-2007-0001 Desarrollo de sistemas innovadores de visión artifi-

cial para la detección de defectos en superficies 
de madera y de materiales derivados.

784.355,0

Centros de Estudios e Investigaciones Técnicas de 
Guipuzkoa.

G20079695 FIT-170300-2007-0001 Desarrollo y producción de aceros trip: conformado 
y soldadura.

996.643,0

Asociación Empresarial de Investigación-Centro 
Tecnológico Nacional de la Conserva de Molina 
de Segura.

G30416754 FIT-170600-2007-0001 Desarrollo de envases activos con propiedades 
antioxidantes con buenas propiedades de resis-
tencia térmica y mecánica que eviten la degrada-
ción de los compuestos grasos de los alimentos 
procesados.

509.211,5

Fundación Investigación y Desarrollo en Automo-
ción.

G47448519 FIT-171200-2007-0001 Desarrollo e integración de tecnologías para el 
aprovechamiento energético integral de microal-
gas. &quot;BIOMAQUA&quot;

864.544,0

Instituto de Biomecánica de Valencia. G96361555 FIT-173010-2007-0001 Desarrollo y aplicación de nuevos biomateriales y 
de nuevas técnicas de fabricación rápida para la 
obtención de una generación innovadora de orte-
sis, sustitutos óseos y prótesis totales de cadera 
personalizados.

895.066,0

     Total partida 20.17.467C.784 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.027.010,0

 2779 RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2008, de la Dirección 
General de Política de la Pequeña y Mediana Empresa, por 
la que se publican las ayudas concedidas en el año 2007, 
para la creación y consolidación de centros tecnológicos.

Por Orden ITC/2242/2007, de 16 de julio, se efectuó convocatoria del 
año 2007, para la concesión de ayudas para la creación y consolidación de 
centros tecnológicos (BOE número 176, de 24 de julio de 2007).

Una vez resuelta la citada convocatoria, procede dar cumplimiento a 
lo establecido en el artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, y en el artículo 30 del Real Decreto 887/2006, de 
21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, General 
de Subvenciones.

En consecuencia, resuelvo:

Artículo único.

Dar publicidad a las ayudas concedidas por la Dirección General de 
Política de la PYME al amparo de la Orden ITC/2242/2007, de 16 de julio 



BOE núm. 40 Viernes 15 febrero 2008 8529

de 2007, por la que se efectúa convocatoria del año 2007, para la conce-
sión de ayudas la creación y consolidación de centros tecnológicos (BOE 
número 176, de 24 de julio de 2007).

Todas estas ayudas figuran en el anexo que se adjunta, distribuidas por 
programa y crédito presupuestario al que se imputan, indicando además 

el número de proyecto y su título, así como nombre del beneficiario y su 
número de identificación fiscal.

Madrid, 28 de enero de 2008.–La Directora General de la Pequeña y 
Mediana Empresa, María Callejón Fornieles. 

ANEXO

Entidad NIF Expediente Título Subvención

     

Partida presupuestaria de subvención 20.17.467C.783

Asociación de Empresas de Acuicultura (Asema). G11220589 CREA2007-0001 Fundación Centro Tecnológico de Acuicultura de 
Andalucia.

22.359

Asociación Empresarial de Investigación Centro Tecnoló-
gico del Calzado y el Plástico de la Región de Murcia.

G30419006 CREA2007-0003 Centro Tecnológico del Calzado y del Plástico de la 
Región de Murcia.

56.523

Federación Provincial de Empresarios del Metal y Nuevas 
Tecnologías de Santa Cruz de Tenerife.

G38055612 CREA2007-0008 Centro Tecnológico del Sector del Metal, Nuevas 
Tecnologías y Afines de Canarias.

81.150

Fundación Centro Tecnólogico Industrial de Extrema-
dura.

G06503916 CREA2007-0012 Fundación Centro Tecnológico Industrial de Extre-
madura.

43.500

Fundación Centro Tecnologico Metalmecánico y del Trans-
porte.

G23596240 CREA2007-0014 Fundación Centro Tecnologico Metalmecánico y del 
Transporte.

409.999

Fundación Prodintec. G33914557 CREA2007-0016 Fundación Prodintec. 401.144
Asociación Cluster del Naval Gallego (Aclunaga). G15710338 CREA2007-0020 Cluster del Naval Gallego. 120.750
Federación Empresarial de la Industria Química Espa-

ñola.
G28496073 CREA2007-0026 Centro de Investigación y Tecnología en Química 

Sostenible.
96.870

Asociación Española de Fabricantes de Mezclas Asfálticas. G28855609 CREA2007-0028 Centro Tecnológico Sectorial para la Industria de las 
Mezclas Asfálticas.

75.000

         Total partida  20.17.467C.783. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.307.295

Partida presupuestaria de subvención 20.17.467C.777

Cidade Tecnoloxica de Vigo S. A. A36969426 CREA2007-0022 Centro Tecnológico de Eficiencia y Sostenibilidad 
Energética (CTESEN).

31.570

         Total partida  20.17.467C.777. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.570

 2780 RESOLUCIÓN de 29 de enero de 2008, del Centro para el 
Desarrollo Tecnológico Industrial, por la que se publican 
las ayudas concedidas correspondientes a la segunda con-
vocatoria del año 2007 del Programa Cenit.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 18 de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones, se publican las ayudas conce-
didas por el Centro para el Desarrollo Tecnológico Industrial (CDTI) 

correspondientes a la saegunda convocatoria del año 2007, al amparo de 
la Resolución de 5 de febrero de 2007 por la que se convocan subvencio-
nes destinadas a fomentar la cooperación estable público-privada en 
investigación, desarrollo e innovación (I + D + i), en áreas de importancia 
estratégica para la economía, mediante la creación de consorcios estraté-
gicos nacionales de investigación técnica (Programa Cenit).

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 29 de enero de 2008.–El Presidente del Centro para el Desarro-

llo Tecnológico Industrial, Joan Trullén Thomàs. 

ANEXO

Relación de subvenciones concedidas al amparo de la Resolución del CDTI de fecha 5 de febrero de 2007
(Boletín Oficial del Estado de 9 de febrero de 2007)

Aplicación presupuestaria 20.15.467 C.749

Benefi ciario
(Líder del Consorcio/A.I.E.) CIF Acrónimo

del proyecto

Subvención 2007
–

(En euros)

Subvención 2008
–

(En euros)

Subvención 2009
–

(En euros)

Subvención 2010
–

(En euros)

Subvención total
–

(En euros)

        

Fundosa Teleservicios, S. A.  . . . . . . . . . . . A-81673352 Inredis 1.489.497 1.884.523 3.619.721 3.441.950 10.435.691
Arcelor España, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . A-81046856 Cetica 1.995.287 2.831.328 3.098.065 2.824.143 10.748.823
Torrecid, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A-12011946 Art-Deco 2.093.244 2.787.654 2.745.637 2.717.260 10.343.795
Cleam-Cenit, A. I. E.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . G-84866821 Cleam 1.236.019 2.925.552 2.896.485 2.401.890  9.459.946
Biotechnology Institute, S. L.  . . . . . . . . . . B-01288141 Intelimplant 1.221.223 2.687.049 2.973.046 2.880.930  9.762.248
Industria de Turbo Propulsores, S. A.  . . . A-48179196 Openaer 1.373.819 2.730.391 2.635.112 2.125.045  8.864.367
Astilleros de Murueta, S. A.  . . . . . . . . . . . . A-48001051 Baip-2020 3.626.568 4.106.259 4.468.103 3.957.311 16.158.241
Orona, S. Coop. Ltda.  . . . . . . . . . . . . . . . . . F-20025318 Net0lift 2.733.694 2.987.048 3.186.933 3.238.914 12.146.589
Telefónica Investigación y Desarrollo, S. A. . A-78423480 Segur@ 3.358.760 3.578.384 3.584.119 3.449.672 13.970.935
Ficosa International, S. A.  . . . . . . . . . . . . . A-08420689 Marta 2.253.634 4.873.722 4.597.425 3.778.983 15.503.764
Atos Origin, S. A. E.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . A-28240752 Timi 1.194.092 3.400.396 3.164.950 2.795.563 10.555.001
Galletas Gullón, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . A-34002501 Higea 2.338.943 3.013.243 2.829.784 2.609.420 10.791.390
Boeing Research & Technology Europe, S. L. B-83053835 Atlántida 1.965.499 4.582.053 3.786.211 2.418.409 12.752.172


